
OBEC RÁJEČKO
Nám. 1. Máje 250, 679 02  Ráječko,

18.3.2020
Mimořádné opatření  Obce Ráječko v souvislosti  s opatřením Vlády ČR proti šíření
koronaviru SARS CoV-2, který způsobuje onemocnění COVID-19

Obec Ráječko je vedena snahou maximálně ochránit před případnou nákazou nejzranitelnější
skupiny obyvatel a tedy vyzývá všechny obyvatele obce k zodpovědnému přístupu k vlastnímu
zdraví  k ochraně zranitelných skupin obyvatelstva.

Mateřská škola, Obecní Knihovna v Ráječku, Sportovní hala Ráječko, Kulturní dům
Stará škola, Sběrný dvůr, Sportoviště a dětská hřiště, jsou UZAVŘENA.

Obecní úřad má zkrácené úřední hodiny, které jsou pouze ve středu 9.00 – 10. a 14.-16.00
pro vyřízení neodkladných záležitostí. Poplatky za odpad a psy se v HOTOVOSTI
NEVYBÍRAJÍ. Splatnost je posunuta na 30.9.2020.

Zakazuje se volný pohyb osob na území České republiky s výjimkou:
Cesto do zaměstnání, nezbytných cest za rodinou nebo osobami blízkými, cest nezbytně
nutných k obstarávání základních životních  potřeb a cest od zdravotnických zařízení a zařízení
sociálních služeb.

Nařizuje se všem osobám omezit pohyb na veřejně dostupných místech na dobu nezbytně
nutnou a pobývat v místě svého bydliště, omezit kontakty s jinými osobami na nezbytně nutnou
míru.

Zakazuje se pohyb na veřejně dostupných místech  BEZ ROUŠKY  nebo jiné ochrany
nosu a úst.

V čase od 7.00 do 9.00 hodin budou obchody přístupné jen lidem starším 65 let.

Český červený kříž Blansko nabízí  pomoc při zajištění dovozu potravin a léků lidem,
kteří si toto nemohou zajistit jiným způsobem. Pokud  tuto pomoc potřebujete,
kontaktujte obecní úřad.

Obec Ráječko nabízí bezplatnou právní pomoc pro obyvatele naší obce i pro fyzické  a
právnické osoby podnikající v obci Ráječko. Pokud tuto pomoc potřebujete, kontaktujte
obecní úřad.


